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Åmli kommune - Varsel om oppstart av arbeid med kommuneplanens arealdel – høring og 
offentlig ettersyn av forslag til planprogram - Bane NORs uttalelse 

Vi viser til brev, datert 16.02.24. 
 
Sørlandsbanen omfatter flere ulike reisemarkeder for gods- og persontrafikk. Banen binder 
sammen Rogaland, Agder og Telemark med Østlandet, og har omstigning på Nelaug for lokale tog 
til Arendal. 
 
Gjeldende kommuneplan ivaretar jernbanen på en god måte med baneformål i plankartet, og vi ber 
om at dette videreføres. Det må i tillegg vises sikringssoner over jernbanetunneler og kulverter. 
Sikringssonen må omfatte areal 30 meter fra spormidt.  
 
I forbindelse med planprosessen må det vurderes om planlagt arealbruk kan få konsekvenser for 
jernbanen, blant annet påvirkning av grunnforhold og endret overflateavrenning. Vi forutsetter at 
det gjennom arbeidet med kommuneplanens arealdel vurderinger av mulige konsekvenser av 
naturfare for jernbaneinfrastrukturen.  
 
På Arendalsbanen er det flere planoverganger. Planoverganger er den største ulykkesfaren ved 
norske jernbaner, og ved økt bruk må avbøtende tiltak vurderes.  
 
I overordnet planlegging bør det legges vekt på statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, 
areal- og transportplanlegging med utvikling av kompakte tettsteder, redusert transportbehov og 
klima- og miljøvennlige transportformer. Det er positivt om det legges til rette for gode 
overgangsmuligheter i kollektivknutepunktene og tilrettelegges for gående og syklende i tilknytning 
til kollektivknutepunkter og stasjonsområder. Ellers bør det satses på utvikling av et tilfredsstillende 
parkeringstilbud for bil og sykkel ved togstasjoner og et overordnet mål om økt bruk av jernbane 
som kollektivtransport. 
 
Ut over dette ønsker vi å gjøre oppmerksom på at våre krav til planlegging i nærheten av jernbane 
finnes i Bane NORs veileder for nasjonale interesser i arealplanlegging 
https://www.banenor.no/Om-oss/sikkerhet2/Veileder-for-god-planlegging/ 
 
 
Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
assisterende sjef Planforvaltning 
Drift og vedlikehold 

Ragnhild Haslestad 
senioringeniør 
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